

Overblik over partnerskaber og samarbejder i Kultur og Fritid

Beskrivelse	Interne aktører	Eksterne aktører	Udvalg	Bemærkninger/status	Løft sundhedsprofilen	Mestre eget liv	Uddannelse	Nyledige i arbejde
FORMALISEREDE PARTNERSKABER, SAMARBEJDER OG INDSATSER								
<p>Åben Skole Idrætspartnerskaber: Åben Skole Idrætspartnerskaber er en fast indsats på tværs af Afdelingen for Skole (PUI) og fritidsafdelingen. Skoleområdet afsætter årligt 200.000 kr. til indsatsen, hvor Fritidsafdelingen årligt afsætter 100.000 kr. + arbejdsressourcer til indsatsen. Der indgås partnerskaber med idrætsforeninger og -aktører, som skolerne kan samarbejde med om idræt og bevægelse i Den Åbne Skole. Primo 2021 er der partnerskaber med 13 idrætsforeninger og -aktører, hvoraf nogle af aftalerne afventer genforhandling grundet Covid-19.</p>	Afdelingen for Skole, Afdelingen for Pædagogisk Udvikling og Inklusion (PUI)	Idrætsforeninger og idrætsaktører	BU/KFU	Indsatsen er udfordret af Covid-19, da partnerskabsaktørerne ikke kan komme ud i skoler. Aktørerne er dog klar så snart, at det bliver muligt.	X	X		
<p>Åben Dagtilbud Idrætspartnerskaber: Åben Dagtilbud Idrætspartnerskaber er en fast indsats på tværs af Afdelingen for Dagtilbud og Fritidsafdelingen. Dagtilbudsområdet afsætter årligt 200.000 kr. til indsatsen, hvor Fritidsafdelingen bidrager med arbejdsressourcer. Der indgås partnerskaber med idrætsforeninger og -aktører, som dagtilbuddene kan samarbejde med om idræt og bevægelse i regi af Åben Dagtilbud. Primo 2021 er der partnerskaber med ca. 9 idrætsforeninger og -aktører, hvoraf nogle af aftalerne afventer genforhandling grundet Covid-19 og flere vil komme til.</p>	Afdelingen for Dagtilbud	Idrætsforeninger og idrætsaktører	BU/KFU	Økonomien til indsatsen blev afsat af BU i november 2020, og derfor er vi opstarten, hvad angår etablering af partnerskaber. Indsatsen er desuden udfordret af Covid-19, da partnerskabsaktørerne ikke kan komme ud i dagtilbud. Aktørerne er dog klar så snart, at det bliver muligt.	X	X		
Team Danmark	Slagelse Kommune	Team Danmark, idrætter og uddannelser jfr. Nedenfor.	Byråd	aftale 2021-2024 underskrevet	x	x	x	
<p>Slagelse Talent & Elite er et samarbejder med både skoler, klubber og vores Eliteboard for at skabe de bedst mulige rammer for atleterne.</p>	Nymarkskolen	Udd: Slagelse Gym, ZBC (HHX/HTX), ZBC (EUD/ EUX), X-class, Absalon, Zealand. Klubber: SBI, VKV, Korsør Golfklub, Slagelse Cykle Ring, Svøm Slagelse Korsør & Slagelse Badminton klub / Talentcenter vestsjælland.	KFU			X	X	

Markedsføringspuljen har formaliserede samarbejder med klubber, hvor en del af deres markedsføringsaftale omhandler både branding af kommunen som en del af bosætningsstrategien samt foreningens involvering i lokalsamfundet.		Elitesport, top atleter og events	KFU		x	x		
DBU Velfærdsalliance: DBU Velfærdsalliance er en 3-årig politisk besluttet aftale. Velfærdsalliancen finansieres af fritidsafdelingens driftsbudget i 2019, 2020 og 2021 med 76.450 kr. årligt. Indeholder en elitedel og breddedel. Nye aktiviteter kan løbende inddrages i aftalen. Den forrige velfærdsallianceaftale var toårig 2017-2018.		DBU Sjælland (bredde) og DBU (Elite i Brøndby)	KFU	Forhandlinger om en evt. ny velfærdsallianceaftale fra 2022 påbegyndes i foråret 2021	X	X	X	
Skolesvømning: Svøm Slagelse Korsør koordinerer og afvikler skolesvømning for skoler i Slagelse og omegn. Fritidsafdelingen er tovholdere på samarbejdet	Skoleområdet	Svøm Slagelse Korsør	BU og KFU		X	X	X	
DGI Kick-projekt på ZBC Erhvervsskole: DGI KICK er et bevægelses- og trivselskoncept, der skal forbedre erhvervsskoleelevernes trivsel bl.a. igennem idrætsforeningsforløb, hvor eleverne får kendskab til idrætten og foreningslivet.		ZBC Erhvervsskole i Slagelse, DGI Midt- og Vestsjælland, Volleyklubben Vestsjælland, Slagelse Tennisklub og AK Atlas	KFU	Foreningsforløbene skulle starte op i januar 2021, men er pt. udskudt til marts pga. coronanedlukningen.	X	X	X	
Breddeidrætsaftale med Volleyklubben Vestsjælland: Breddeidrætsaftalen sikrer at volleyballklubben arbejder med volleyballtilbud og -aktiviteter for en bredere målgruppe, herunder piger, udsatte voksne, studerende, familier og seniorer m.v. Aftalen forhandles og justeres årligt.		Volleyklubben Vestsjælland	KFU	Løbende møder og status	X	X	X	
Elite og bredde idrætsaftale med SBI aftalen sikre, at SBI er med til at løfte fodbolden i hele kommunen på både herre og dame siden. De tager ansvar for træneruddannelse og klubsamarbejde. Desuden er de værter på Stadion for eksterne events.	Jobcenter, SSP, Sundhed	DBU, andre aktører	KFU/ Byråd (jfr budget 21)	aftale indgået for 2021-2022	x	x		x
DIF Get2Sport En indsats der arbejder med brobygning mellem de udsatte boligområder og foreningsfællesskaberne. En del af arbejdet er at give samarbejdsforeningerne et kompetenceløft så det sikres at de klar til at tage imod børn og unge fra de udsatte boligområder.	Helhedsplanen Den kriminalpræventive enhed SSP Basen Rosenkildegården Parkvejshuset	Volleyklubben Vestsjælland Slagelse Basketball Klub B73 FC Storebælt Korsør Amatør Bokseklub Skælskør boldklub & Idrætsforening	KFU	DIF Get2Sport har måtte aflyse mange træninger og tiltag på grund af coronanedlukningen. Der er opmærksomhed på at det kan være svært at få målgruppe i gang igen.	X	X		
HEL Fritid Kontingentsordning for børn og unge til og med 17 år.	Skoleområdet Integration og netværk Sundhed Børn og unge	Alle foreninger tager imod børn fra HEL Fritid. Der laves aftale med foreningerne om de enkelte børn.	KFU	Mange forløb i HEL Fritid står helt stille grundet coronanedlukningen. Der er opmærksomhed på at det kan være svært at få målgruppe i gang igen.	X	X		
Fun2Move Foreningstilbud til børn og unge som har lidt for meget på sidebenene eller som af andre grunde kan have svært ved at indgå i et almindeligt foreningstilbud.	Sundhedsplejersker BOBU Julemærkehjemmet	Svøm Slagelse Korsør Marievang IF Korsør IF	KFU	Da foreningslivet er lukket ned grundet corona, er Fun2Move tilbuddene i øjeblikket også lukket ned. Der er opmærksomhed på at det kan være svært at få målgruppe i gang igen.	X	X		

Slagelse Open	CPUS	Idrætsforeninger og idrætsaktører	KFU/USB	Idræts- og aktivitets-uge for borgere med behov for støtte. Idrætsugen m.v. har været gennemført i 5 år.	x	x		
Tour De France	Entreprenørservice, Vej, Beredskab, sundhed og skole	Grand Départ Cph, Kommuner på ruten Roskilde- Nyborg, Politi mf.	KFU/Byråd		X			X
Implementering af nyt tilskuds- og bookingsystem: I samarbejde med repræsentanter fra flere fagområder/afdelinger i kommunen er Kultur- og fritidsafdelingen i gang med at implementere et nyt tilskuds- og bookingsystem. Overgangen til det nye system er en opfølgning på flere års ønske fra foreningslivet om et nyt og tidssvarende system. I forbindelse med implementeringen orienteres og involveres kommunens foreninger løbende.	Repræsentanter fra: biblioteket, svømmehallerne, Korsør Kulturhus, Entreprenørservice samt økonomiafdelingen og IT-afdelingen.	Repræsentanter fra kommunens foreningsliv.	KFU	Implementeringen går planmæssigt. Systemet kan forventeligt tages i brug i midt/slut marts 2021.				
Salg af navnerettighed til faciliteter	Fritidsafdelingen	SBI, Harboe og Spar Nord		Harboe har købt navnerettigheden til Slagelse Stadion, mens Spar Nord har købt navnerettigheden til Antvorskovhallen. Indtægterne fra salget kommer foreningslivet til gavn, fx i form af tilførsel af midler til Idræts- og Fritidspuljen				
Drifts- og samarbejdsaftaler med selvejende haller	Fritidsafdelingen og Stab for Økonomi og Digitalisering	Agersøhallen, Dallosehallen, Skælskør Badmintoncenter, Skælskørhallen, Stillingehallen, Slagelsehallen, Sørbøhallen og Vesthallen		Aftalerne er 1-årige og genforhandles ultimo året. Når budgettet for næste år er vedtaget af Byrådet, udmøntes rammen til hallerne på baggrund af politisk vedtagne principper.	x			
Åben Skole kultur-partnerskaber. Der indgås partnerskaber med kulturelle aktører, som skolerne kan samarbejde med om kulturelle tilbud i Den Åbne Skole.	Afdelingen for skole.	kulturelle aktører	BU	Indsatsen er under udvikling. Indsatsen er udfordret af Covid-19, da skolerne er tilbageholdende med at arrangere både ture ud af skolen og få besøg udefra på skolerne.		X	X	
Børnenes Kulturregion. I regi af Kulturregion Midt- og Vestsjælland. Udbredelse af projektet Dronten fra Lejre Kommune. Målsætning om, at kunne tilbyde et kulturforløb for alle børn fra 0 år til 9. klasse et årligt kulturtilbud.	Afdelingen for skole og afdelingen for dagtilbud.	Kulturregion Midt- og Vestsjælland. Kulturaktører.	BU/KFU	I skoleåret 2021/22 tilbydes fem forløb til skoler og et forløb til dagtilbud. Hvis indsatsen skal udvides til flere forløb skal kommunerne i kulturregionen bidrage med en medfinansiering.		X	X	

<p>Litteraturregionen. I regi af Kulturregion Midt- og Vestsjælland. Målet er dels at styrke formidlingen af litteratur og dyrke højtlesning for børn gennem bibliotekssamarbejder om bl.a. en højtlesningsfestival, og dels at understøtte børn og unge i selv at skabe fortællinger og litteratur sammen med regionens forfatterskole.</p>	<p>Slagelse Bibliotekerne.</p>	<p>Kulturregion Midt- og Vestsjælland. Forfatterskolen.</p>	<p>KFU</p>	<p>Indsatsen er under udvikling. Der igangsættes initiativer i 2021 såsom højtlesningsfestival, nye forfatterskoletilbud og vandre udstillinger, men det er endnu uafklaret hvilke initiativer der vil være mulige ift. Covid-19 restriktionerne.</p>		<p>X</p>	<p>X</p>		
<p>Liv i forsamlingshusene. Forsøgsprojekt siden 2019 hvor forsamlingshusene har mulighed for at arrangere et foredrag el.l. og kun betale halvdelen af omkostningen. Administreres af Slagelse Bibliotekerne.</p>	<p>Slagelse Bibliotekerne.</p>	<p>Forsamlingshuse</p>	<p>KFU</p>	<p>Midlerne var oprindeligt afsat til 2019-2020. I marts 2020 besluttede KFU at forlænge projektet til 2021 inden for det oprindelige afsatte budget. Projektet skal efter planen evalueres igen i foråret, men det må forventes at der har været afholdt meget få arrangementer på grund af corona-restriktioner.</p>			<p>X</p>		
ØVRIGE SAMARBEJDER									
<p>Aktivisering af unge igennem foreningslivet: Samarbejde med Ungehuset. Med udgangspunkt i budgetaftalens punkt 7 om en samlet ungeenhed, drejer samarbejdet sig om at opbygge en model for at unge uden for uddannelse og arbejdsmarkedet via idrætsforeningslivet erhverver sig kompetencer, erfaringer og opbygger deres selvværd. Det skal ruste dem til at komme i uddannelse og/eller i beskæftigelse. Modellen kan bl.a. bestå af, at de unge deltager og indgår i idrætsstilbud og idrætsfællesskaber med andre unge, at de indgår i praktik i foreningslivet og at de bliver uddannet i at være hjælpeinstruktører eller lignende.</p>	<p>Ungehuset</p>	<p>Foreninger</p>	<p>?</p>	<p>Projektet og samarbejdet er under opbyggelse. Derfor kender vi ikke endnu til eksterne aktører, der kommer til at være involveret. Vi kender heller ikke budgettet eller hvilke udvalg, der involveres.</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	<p>X</p>	
<p>Udvikling af pigefodbolden i kommunen: Fritid arbejder på i samarbejde med fodboldklubberne at styrke pigefodbolden inden for bredden og eliten. B73 er en af de involverede fodboldklubber, da de har stor fokus på pigefodbolden. Fritid arbejder på at finde en måde at samarbejde med fodboldklubberne om, at udvikle og styrke pigefodbolden især inden for bredden. Dette gøres nu i samarbejde med DBU Sjælland, der også gerne vil bidrage til at styrke pigefodbolden i kommunen.</p>		<p>Fodboldklubberne med pigehold og DBU Sjælland.</p>	<p>KFU</p>	<p>Næste skridt er et fælles møde i samarbejde med DBU Sjælland med klubberne, hvor vi drøfter hvad de enkelte klubber har brug for, for at styrke rekruttering og fastholdelse på klubbernes pigehold.</p>	<p>X</p>	<p>X</p>			

<p>Seniorfestival og samarbejde om flere aktive ældre i forbindelse med ensomhedsprojektet: I forbindelse med ensomhedsprojektet i Center for Sundhed og Ældre, der handler om at mindske ensomheden blandt ældre bl.a. igennem foreningslivet og fællesskaber, arbejder Fritidsafdelingen med at inddrage foreningslivet i en Seniorfestival i 2021. Endvidere samarbejder fritid løbende med ensomhedsprojektet om andre aktiviteter med idræt- og foreningslivet, så flere ensomme ældre får gavn af disse fællesskaber. Eksempelvis har vi sammen med ensomhedsprojektet i Forebyggelse afholdt et Naturmotionsguide-kursus i efteråret 2020 for foreninger og medarbejdere i kommunen</p>	<p>Ensomhedsprojektet i Forebyggelse, Center for Sundhed og Ældre</p>	<p>Løbende forskellige foreninger og forbund, herunder Dansk Arbejder Idrætsforbund</p>	<p>KFU/FSU</p>	<p>Vi overvejer at afholde endnu et naturmotionsguide-kursus i foråret, da flere foreninger har efterspurgt det. Hvis seniorfestivalen kan afholdes til sommer vil vi gerne invitere aftenskoler, foreninger og øvrige fritidsaktører til at deltage.</p>	<p>X</p>	<p>X</p>		
<p>Idræts- og fritidslivet i bibliotekernes sommerbørneavis: I 2020 afprøvede Fritid at have artikler/nyheder med børns idræts- og fritidsliv med i bibliotekernes sommerbørneavis. Formålet var at inspirere børn til idræts- og fritidsaktiviteter via avisen. I avisen var oversigten over sommerens foreningsaktiviteter for børn og unge også med. I år har Fritid aftalt et tættere samarbejde med Slagelse Bibliotekerne om idræts- og fritidslivsinhold i avisen.</p>	<p>Slagelse Bibliotekerne</p>	<p>Idræts- og fritidstilbud</p>	<p>KFU</p>		<p>X</p>		<p>X</p>	
<p>Bevægelsesaktiviteter for fædre og deres børn: Samarbejde med Sundhedsplejersker fra Sundhedstjenesten om, at skabe bevægelsesaktiviteter, der styrker båndet mellem fædre og deres børn (0-6 år). Aktiviteterne er udskudt til 2021. Samarbejdet er oprindeligt opstået igennem projekt Far for livet som Forum for Mænds Sundhed står bag og som er støttet af Nordea Fonden.</p>	<p>Sundhedsplejersker, Sundhedstjenesten</p>	<p>Et par foreninger, herunder IF62</p>	<p>KFU/(BU)</p>	<p>Kommunen har fået tildelt midler fra Far for livet projektet, der udløber april 2021, som muligvis ikke bliver brugt pga. corona. Alternativt vil Fritid bidrage til at få etableret aktiviteterne og prøvet dem af. Vi kan overveje at udvide tiltaget til at omfatte flere idrætstilbud for småbørnsfamilier med fokus på en tidlig indsats ift. bevægelse, idræt og fællesskab</p>	<p>X</p>	<p>X</p>		
<p>Brobygning mellem genoptræning og sygdomsforløb til idræts- og foreningslivet: 1. bidrage, når der er behov, til brobygningen fra genoptræning og sundhedstilbud til forenings- og idrætslivet, for at flere borgere efter genoptræning kan fortsætte med at være aktive i foreningslivet. 2. pilotprojekt med Slagelse sygehus om oversigt over motionstilbud i kommunen, som patienter i genoptræning kan få kendskab til og dermed begynde til. 3. fokus på at etablere og fastholde idrætstilbud for specifikke målgrupper, herunder Floorball for Kræftramte Mænd og FC prostata</p>	<p>Genoptræning og sundhedstilbud, Center for Sundhed og Ældre</p>	<p>Slagelse Sygehus, Fysioterapien. Foreninger: IF62 - Floorball for Kræftramte Mænd. Sorø Kommune ift. FC Prostata</p>	<p>KFU/(FSU)</p>	<p>Ift. Slagelse Sygehus afventer vi svar på effekten af oversigten. Floorball for kræftramte mænd er pt. på pause pga. corona.</p>	<p>X</p>	<p>X</p>		

<p>Udvikling af tilbud i idrætsforeningslivet, der rammer en bredere målgruppe af særligt børn og unge: Fritid er igang med at udvikle et breddeidrætsprojekt, der består af motion for sjov og mere lettilgængelige og uforpligtende idrættstilbud for børn og unge, hvor alle kan være med uanset niveau. Herunder mere fleksible og familievenlige tilbud for voksne og pendlere. Breddeidrætsprojektet tager udgangspunkt i resultater og anbefalinger fra Sports- og Motionsvaner i Slagelse Kommune, IDAN 2018. Tanker om at placere pilotprojektet lokalt i en af de mindre byer.</p>	muligvis Folkesundhed og Skoleområdet	Lokale flerstrengede foreninger	KFU/?	I gang med at blive udviklet som et pilotprojekt	X	X	X	
<p>Udvikling af tilbud, der rammer en bredere målgruppe med fokus på voksne: Flere 60 + tilbud, herunder 60 + tilbud i bl.a. Slagelse Bordtennisklub og Slagelse Tennisklub. Herunder udbrede kendskabet til de nye tilbud til sundhedstilbud og genoptræning</p>	Genoptræning og sundhedstilbud, Center for Sundhed og Ældre	Foreninger, herunder Slagelse Tennisklub og Slagelse Bordtennisklub	KFU/(FS U)		X	X		
<p>Bright Over Night: Bright Over Night er et innovations-samarbejde, hvor formålet er brobygning fra gymnasiet til universitetet, fra universitetet til arbejdsmarkedet og fra kommunen til borgerne. Derudover har samarbejdet til hensigt: 1) At involvere og inddrage gymnasielever i kommunens udviklings-projekter, fordi gymnasieeleverne udgør en målgruppe, der ofte er svær at få fat i, 2) At øge gymnasielevernes og de studerendes kendskab til kommunen og dens organisation og 3) At styrke det lokale samarbejde på tværs.</p>	Udviklingssekretariatet	Slagelse Gymnasium, SDU, det lokale idræts- og fritidsliv	KFU/MPL	Interne og eksterne samarbejdspartnere afhænger af, hvilke cases kommunen byder ind med.		X ?	X	
<p>Sommeraktiviteter i foreningslivet for børn og unge: Oversigt over sommerens aktiviteter i forenings- og fritidslivet målrettet børn og unge. Fritid udarbejder en oversigt og sender ud via bibliotekerne, halskærme og skoler.</p>	Skoleområdet, Bibliotekerne	Foreninger og aktører på kultur og fritidsområdet	KFU		X		X	
<p>Brugergruppen for Det røde pakhuis i Skælskør. Gruppen består af de godkendte brugergrupper i pakhuset. Kulturfællesskabet deltager på bestyrelsesmøder, og bestyrelsen og kulturfællesskabet er i dialog om nye brugergrupper.</p>		De godkendte brugergrupper	KFU	Løbende koordinering.				
<p>Børn og unge af krigsveteraner Et projekt der skal hjælpe børn og unge af krigsveteraner over i et foreningsfællesskab for at øge deres trivsel.</p>	Veterankoordinatoren	Veteranhaven The Baton Holdspil DIF Soldaterprojektet		Prøvehandling	X	X		
<p>Brugergruppen for træningscenter Antvorskov Skole. På skolens kælder har flere klubber et fitness lokale, hvor de selv står for vedligeholdelse af redskaber m.m. og Fritidsafdelingen står for et årligt serviceeftersyn med anbefalinger af hvad der skal gøres.</p>	Fritidsafdelingen og Ejendomsservice	Foreninger	KFU	Der er netop gennemført årligt serviceeftersyn	X			
<p>Brugergruppe for Slagelse Stadion. Gruppen består af brugere som er tilknyttet Stadion og formålet er at få en dialog på tværs af brugerne om events på stadion, aktiviteter, ønsker og en fælles forståelse for hinanden og det som sker samt en koordineret drift.</p>	Fritidsafdelingen, Entreprenørservice og Kommunale Ejendomme/Ejendomsservice	SBI, Sørbø eSport, Esport Danmark og SIR	KFU	Er under opstart 1. møde forventes afholdt i foråret	X			

<p>Brugergrupperne for Svømmehallerne: Gruppen består af brugere som er tilknyttet Svømmehallerne i hhv. Korsør og Slagelse. Brugerrådene er med til halfordeling, inddragelse ved større renoveringer og byggeri samt kommer med input til ny etiltag.</p>	<p>Svømmehallerne og Kommunale Ejendomme</p>	<p>SSK, Skælskør Roklub, Korsør Roklub, Dykkerne, Handikap, Offentlige brugere mv.</p>	<p>KFU</p>	<p>ca. 2 årlige møder.</p>	<p>x</p>			
<p>Driftsmøder 4-6 gange årligt om de opgaver der ligger indenfor rammeaftalen mellem afdelingerne om drift af udendørs idrætsfaciliteter.</p>	<p>Entreprenørservice og Fritidsafdelingen</p>	<p>Kun ad hoc</p>	<p>KFU</p>	<p>Sker løbende og ofte i dialog med foreninger om ønsker og behov</p>	<p>(X)</p>			
<p>Driftsmøder ca. 20 gange årligt om de opgaver det medfører at drifte de kommunale haller indendørs, herunder samarbejder om bookinger, rengøring m.m.</p>	<p>Kommunale Ejendomme/Ejendoms-service og Fritidsafdelingen</p>	<p>Ingen</p>	<p>KFU</p>	<p>Sker løbende og ofte i dialog med foreninger om ønsker og behov</p>	<p>(X)</p>			
<p>Projektsamarbejde med LOA (Lokale og Anlægsfonden) om HallMonitor om bedre udnyttelse af haller. Fritidsafdelingen har indgået et to årigt samarbejde. Aftalen løber indtil 31.12.2021. Ved hjælp af aktivitetstællere, som er opsat i kommunale og selvejende haller kan brugen registreres og sammenholdes med de bookinger som foreningerne har i hallerne. Det er også tænkt som en hjælp til halfordelingsmøder samt et dialogværktøj overfor foreningerne om udnyttelsen af tiden og behov for tid, ligesom det kan være med til at synliggøre ledig tid. Der er til dato opsat 25 kameraer. Der er lavet hjemmeside til belysning af projektet "Meget Mere Haltid"</p>	<p>Fritidsafdelingen, men Ejendoms-service deltager også med 2 aktivitetstællere i andre lokaler end haller</p>	<p>ca. 20 kommuner har deltaget i projektet, herunder Slagelse</p>	<p>KFU</p>	<p>Projektet kører indtil udgangen af 2021 og de sidste kameraer er opsat i sommeren 2020 og de sidste justeringer samt opsætning af beskyttelsesgitre pågår lige nu. P.g.a. Corona har der kun været afholdt få fysiske møder og online møder/webinarer</p>	<p>X</p>			
<p>Projekt Optimeter: Et værktøj som kan integrere systemerne HallMonitor/aktivitetstællere og det nye bookingsystem WinKAS, så der kan fremvises overskuelige data af benyttelsen af hallerne, som kan være medvirkende til at udnytte hallerne bedre og som også vil kunne integreres til kommunens energistyringssystem, så oplysninger om varme, vand, strøm kan vises. Det kan være med til at optimere f.e.ks. hvornår der skal gøres rent, hvornår der skal tændes for varmen osv.</p>	<p>Fritidsafdelingen i første omgang, men det forventes, at Kommunale Ejendomme kan få glæde af det</p>	<p>Værktøjet er udviklet af 8 kommuner i samarbejde med Gate 21 og LOA</p>	<p>KFU</p>	<p>1. indledende møde afholdes 23. februar 2021. På den baggrund afgøres det om der er økonomi til værktøjet eller om der skal søges budgetmidler.</p>	<p>X</p>			
<p>Slagelse Guld: Slagelse Kommune afholder i samarbejde med Slagelse Idræts Råd hvert år et stort og festligt arrangement, hvor foreningslivet i Slagelse Kommune honoreres for flotte sportsresultater opnået i det forgangne år. Normalt finder Slagelse Guld sted den sidste fredag i marts måned, og arrangementet byder på både honorering af guldvindere, overrækkelse af idrætspriser, underholdning, spisning mv.</p>	<p>Fritidsafdelingen står for planlægning og afvikling.</p>	<p>Foreninger, SIR, sponsorer, leverandører, underholdning ved lokale talenter inden for sport og musik. Derudover en medieaftale med Sjællandske om synliggørelse af arrangementet mv.</p>	<p>KFU</p>	<p>Afholdes i år i en Corona-venlig light-version</p>	<p>(X)</p>	<p>(X)</p>		

<p>Arrangørguide: Fritidsafdelingen er i gang med at udvikle en ny hjemmeside, der skal gøre det lettere for både borgere, foreninger og kommercielle aktører at afholde arrangementer i Slagelse Kommune. Siden skal samle diverse informationer og muligheder af relevans for arrangører ét sted, fx info om faciliteter, tilladelser, praktiske forhold, puljemuligheder, markedsføringsmuligheder mv.</p>	<p>Fritidsafdelingen står for oprettelsen/udviklingen af guiden. Der er undervejs afholdt møder med og indhentet input fra bl.a. Entreprenørservice, Vej & Teknik og Beredskabet.</p>	<p>Politiet, Præhospitale Center, Bykontorer mv.</p>	<p>KFU/BY</p>	<p>Det er beskrevet som mål i idrætspolitikken og kulturstrategien, at der skal udvikles en Arrangørguide. Guiden forventes færdig i 2021.</p>				
<p>Diverse Events: DM landevej, DM Garder osv.</p>	<p>Entreprenørservice, Vej&Teknik, Beredskab, sundhed og skole</p>	<p>Eksterne og interne aktører eks. Forbund, Sport Event Danmark, og UEFA</p>	<p>KFU</p>	<p>vi undersøtter årligt rigtig mange events på det sportslige og kulturelle område.</p>				